Протокол заседания Общественного совета
при Министерстве Смоленской области по архитектуре и строительству

15.1 1 .2024 г. Смоленск

-генераlrьный директор Ассоциации Сш,tорегулируемаjl
организация кОбъединение смолеЕских строителей>,
председатель ОбществеIIного совета

- директор областного государстве}IЕого бюджетного

!рягина
Вера Борисовна

Зуев
ffмитрий Щмитриевич

Иванов
Владимир Владимирович

Косых
Вадим Вячеславович

FIайдано Ba-ItaxoB ская
Екатерина Александровна

Опrеров
Кирилл Андреевич

Потапов
Алексей Вениаминович

Прохоров
Александр ,Щанилович

Иные лица:
Макаренко
Татьяна Валерьевна

- начальник отдела взаимодействия со строительным
комплексом Министерства архитектуры и строительства
смоленской области

МестО проведения: здание Правительства Смоленской области, ул. Октябръской
революции, д. I4a, к. |02

Время: 15 часов 00 минут.

IIРИСУТСТВОВАЛИ
Члены общественного совета:
табаченков
Игорь Александрович

Зенкина
Анжелика,Владимировна профессионЕlJIьного образовательного учре}кдениякСмоленской академии градостроительства и

архитектуры), заместитель председателя Общественного
совета

- член регионального отделения Союза дизайнеров России

-заместитель директора общества
ответственностью кСтройдорсервис)

с ограЕиченной

- член Общественной па_гlаты Смоленской области

- генеральныЙ директор акционерного общества
кСмолстром-Сервис>

- главный архитектор общества с ограниченной
ответственностью <открытая студия архитектуры и
урбанистики>

- директор общества с ограниченной ответственностью
<специализированный заказчик <гарант-жилье)

- директор общества с ограниченной ответственностью
кМонолит Плюс>

- технический директор общества ограниченной

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Утверждение плана работы Общественного совета на2024 год и 2025 год.

слушали: Табаченкова и.А. представил прелложения по повестке дня.

РЕШИЛИ:
Утвердить прилагаемую повестку дня.

Голосовали <ЗА> единогласно.

1. По вопросу повестки дня: <1.утверждение плана работы Общественного
совета на2024 год и 2025 год)

РЕШИЛИ:
утвердитъ прилагаемый план работы Общественного совета при Министерстве

архитектуры и строителъства Смоленской области на 2024 и2025 годы.

Председатель ОбЩественного СОВе2/у=+-;7,-7 И,А. Табаченков

Протокол вела
//

Т.В. Макаренко

план работы Общественного совета при Министерстве архитектуры и
строительства Смоленской области на 2024 rод

лъ
п/п

Irаименование мероприятия Период
проведения

мероприятия
1 Организация и проведение

Общественного совета с
комитетами (комцссиями, рабочими

круглых столов
заинтересованными
группами)

не реже 1 раза в
кварт€rп

2. Расомотрение обращений и предложений |раждан,
организаций, поступающих в адрес Общественного
совета при Министерстве архитектуры и строительства
\-моленскои ооласти

не реже 1 раза в
квартЕtп

3. Круглые стоJIы по обсуждению инноваций в
строительной отрасли Смоленской области

не реже 1 раза в
квартал

4. 4 квартал 2024
года

5. проведение общественной экспертизы соци€}пъно-
значимых законопроектов

не реже 1 раза в
год

6. участие в работе совещаний, заседаний, попп..rй
организуемых Министерством архитектуры и
строителъства Смоленской области

при
необходимости
по приглашению
Министерства

7. Проведение встреч и обсуждение актуаJIьнur*.rробпе,
"решении задач, которые ставятся перед Министерством

архитектуры и строительства Смоленской области

при
необходимости
по приглашению
Министерства

план работы Общественного совета при Министерстве архитектуры и
строительства Смоленской области на 2025 год

м
лlп

наименование мероприятия Период
проведения

мероприятия
1 Организация и проведение

Общественного совета с
комитетами (коми9сиями, рабочими

круглых столов
заинтересованными
группами)

не реже 1 раза в
кварт€lл

2. Расомотрение обращений и .rр.дпо*о"И .рuжд*,
организаций, поступающих в адрес Общественного
совета при Министерстве архитектуры и строителъства
смоленской области

не реже 1 раза в
квартЕLл

aJ.

т.

Круглые столы по обсуждению и""о"iц"й
"строительной отрасли Смоленсщой области

не реже 1 раза в
квартЕlл

национаJIьных проектовлUмоленской области в 2024 году

Итоги реаJIизации
строительной отрасли

в 1 квартал 2025
года

5. рассмотрение вопроса о продолжении исполъзования
застройщиками поквартирного отопления в
многоквартирных домах большой этажности

1 кварта-гl 2025
года

5. проведение общественной экспертизы .оц"ап""ь
значимых законопроектов

не реже 1 раза в
год

6. участие в работе совещаний, заседаниtlоллегии,
организуемых Министерством архитектуры и
строительства Смоленской области

при
необходимости
по приглашению
Министерства

7. Проведение встреч, оО.у
решении задач, которые ставятся перед Министерством
архитектуры и строительства Смоленской области

при
необходимости
по приглашению
Министерства

8. 4 квартал 2025
года